
日作協発第878号

2024年2月6日

作業療法士学校養成施設

作業療法学科（専攻）代表者 殿

国 家 試 験 担 当 教 員 殿

一般社団法人 日本作業療法士協会

会   長   山 本 伸 一

教 育 部 長   竹 中 佐江子

（公印略）

第59回作業療法士国家試験の

「適切でないと思われる問題」のご指摘等について（依頼）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、一般社団法人日本作業療法士協会の活動に、ご支援ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、2月18日実施の第59回作業療法士国家試験につきまして、教育部教育情報課国家試験問題指針検討

班で「適切でないと思われる問題」を検討します。つきましては、下記の要領にてご協力を賜りたくよろしく

お願い申し上げます。 今年は、WEBでの提出（方法は別添のとおり）あるいは、メールでの提出（y-nakaga

wa@isc.chubu.ac.jp）を受け付けますが、情報処理の関係上できるだけWEBでの提出にご協力ください。

尚、昨年度の報告は、「日本作業療法士協会誌」第132号（2023年4月）pp16-31に掲載しております。

参考にしていただければ幸いです。

末筆ではございますが、貴校のご発展と先生方のご健康をお祈りいたします。

謹白

記

依頼事項：１．各学校養成施設で作成された「正答案（午前・午後）」のご提出をお願いします。

２．「適切でないと思われる問題」のご提出をお願いいたします。

問題指摘に際しては、根拠となる参考文献を1冊以上挙げ，該当頁を示してください。

３．「国家試験の傾向・内容など」についてご意見を頂ければ幸いです。

提出期限：2月22日(木)15:00迄 ※「適切でないと思われる問題」がなかった場合もWEB入力してください。

  

＊国家試験問題指針検討班では、2月23日(金)に、「適切でないと思われる問題」についてのまとめ作業

を行い、2月28日(水)に厚生労働省へ意見書を提出する予定です。又、その内容を「日本作業療法士協

会誌」にて報告します。

＊「国家試験の傾向・内容など」に関する意見は6月以降に取りまとめ「日本作業療法士協会誌」にて

報告します。

＊ このご案内は卒業生が出ない新設校にも送付しております。「国家試験問題」が入手できない場合、

以下のアドレスにメールを頂ければ、2月20日（火）には問題を添付して返信いたします。

  問題請求先：向 文緒（中部大学生命健康科学部作業療法学科） E-mail：mukai@isc.chubu.ac.jp

                                            以上


